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Gietrzwałd, dnia 28.07.2017 r.

WYJAŚNIENIA ZWIĄZANE Z TREŚCIĄ SIWZ
Dotyczy:
postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego prowadzonego przez Ochotniczą Straż Pożarną w Sząbruku w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania p.n.: Poprawa bezpieczeństwa Warmii i Mazur poprzez zakup specjalistycznego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Sząbruku oraz doposażenie OSP w Olsztynku w specjalistyczny sprzęt
Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 ze zmianami), w odpowiedzi na skierowane do Zamawiającego zapytania dotyczące treści SIWZ wyjaśniam, co następuje: 
Pyt Nr 1

Zamawiający wymaga by samochód był fabrycznie nowy, rok produkcji zabudowy i podwozia 2017. Biorąc pod uwagę fakt, że za rok produkcji pojazdu niekompletnego przyjmuje się rok jego zabudowy, czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu wyprodukowanego (zabudowanego) w roku 2017 przy użyciu fabrycznie nowego podwozia z roku produkcji 2016 ?
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie mu pojazdu z podwoziem o roku produkcji 2016. 

Pytanie nr 2

Zamawiający wymaga :  skrzynia biegów manualna  6 biegowa plus wsteczny”

Czy zamawiający dopuści: skrzynię biegów zautomatyzowaną z  możliwością ręcznego lub automatycznego sterowania zmianą biegów (bez pedału sprzęgła)?

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie.
Pytanie nr 3

Czy Zamawiający dopuści zabudowę pojazdu wykonaną z materiałów odpornych na korozję tj. profile zabudowy wykonane ze stali nierdzewnej, poszycia zewnętrzne z aluminium i materiałów kompozytowych ?

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie.
Pytanie nr 4

Czy Zamawiający dopuści główny wyłącznik prądu umieszczony poza kabiną ?

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego rozwiązania.
Pytanie nr 5 

Czy Zamawiający dopuści wydłużenie terminu wykonania przedmiotu zamówienia do dnia 5.12.2017 r.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie może dopuścić zaproponowanego terminu ze względu na warunki dofinansowania zadania.
Pytanie nr 6
Dot.: pkt 2.5 Opisu przedmiotu zamówienia

Zamawiający wymaga by Zawieszenie pojazdu było mechaniczne wyposażone w  resory paraboliczne, amortyzatory teleskopowe  oraz stabilizatory przechyłów. 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu z zawieszeniem mechanicznym spełniającym wymagania SIWZ jednakże z resorami parabolicznymi na osi przedniej i resorami trapezowymi osi tylnej oraz stabilizatorem skrętu osi tylnej, bez stabilizatora z przodu?

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie.
Pytanie nr 7
Dot.: pkt 2.7 Opisu przedmiotu zamówienia

Zamawiający wymaga by kabina pojazdu była wyposażona w wywietrznik dachowy.

Wywietrznik dachowy ze względu na jego wymiary nie może być traktowany jako wyjście awaryjne, a wymóg wyposażenia kabiny w klimatyzację powoduje, że nie ma konieczności wentylowania kabiny przez wywietrznik.

Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuści kabinę, która nie będzie wyposażona w wywietrznik dachowy?

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie.
Pytanie nr 8
Dot.: pkt 2.7 załącznika Opisu przedmiotu zamówienia

Zamawiający wymaga by przestrzeń pomiędzy maksymalnie odsuniętym fotelem kierowcy, a tylną ścianą kabiny, wynosiła minimum 1600mm.  

Czy Zamawiający dopuści by przestrzeń pomiędzy maksymalnie odsuniętym fotelem kierowcy, a tylną ścianą kabiny, wynosiła ok. 1500mm?

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie.
Pytanie nr 9
Dot.: pkt 2.9 Opisu przedmiotu zamówienia

Zamawiający wymaga by w kabinie pojazdu było radio z odtwarzaczem CD/USB. 

Czy Zamawiający dopuści fabryczne radio CD, bez wejścia USB? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie.
Pytanie nr 10
Dot.: pkt 2.10 Opisu przedmiotu zamówienia

Zamawiający wymaga zamontowania w kabinie sygnalizacji otwarcia skrytek i podestów oraz sygnalizacji wysunięcia masztu z alarmem dźwiękowym i słownym. 

Czy Zamawiający dopuści sygnalizację świetlną otwarcia skrytek i podestów, wysunięcia masztu oraz załączonego gniazda ładowania bez alarmu słownego?

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie.
Pytanie nr 11
Dot.: pkt 2.11 Opisu przedmiotu zamówienia

Zamawiający wymaga by urządzenie sygnalizacyjno-ostrzegawcze było wyposażone w minimum pięć różnych trybów pracy. 

Czy Zamawiający dopuści urządzenie wyposażone w minimum trzy różne tryby pracy?

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie.
Pytanie nr 12
Dot.: pkt 2.11 Opisu przedmiotu zamówienia

Zamawiający wymaga by na dachu kabiny zamontowana była kompozytowa nadbudowa ukształtowana opływowo z zamontowaną, lampą zespolona z podświetlanym napisem „STRAŻ” z głośnikiem oraz dwie wyprofilowane lampy niebieskie LED.

Czy w związku z powyższym Zamawiający uzna za układ równoważny zamontowanie belki zespolonej z napisem STRAŻ bezpośrednio na dachu kabiny, bez dodatkowych nakładek kompozytowych?  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie i uznaje je za równoważne zapisom SIWZ.
Pytanie nr 13
Dot.: pkt 3.5 Opisu przedmiotu zamówienia

Zamawiający wymaga by oświetlenie pola pracy składało się miedzy innymi z:  zewnętrznych listew LED, zamontowanych bezpośrednio nad żaluzjami, do oświetlenia pola bezpośrednio przy pojeździe. 

Czy zamawiający dopuści pojazd, który nie będzie wyposażony w zewnętrzne listwy LED umieszczone bezpośrednio nad żaluzjami, ale z oświetleniem pola pracy zapewniającym zgodne z normą oświetlenie min. 5 luksów w odległości 1 m od zabudowy pojazdu?

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie.
Pytanie nr 14
Dot.: pkt 3.10 Opisu przedmiotu zamówienia

Zamawiający wymaga by balustrada ochronna boczna - dachu wykonana była z materiałów kompozytowych jako nierozłączna część z nadbudową pożarniczą z elementami barierki rurowej o wysokości min 180 mm.

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu z balustradą wykonaną w całości z materiałów kompozytowych bez elementów barierki rurowej?

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie.
Pytanie nr 15
Dot.: pkt 3.26 Opisu przedmiotu zamówienia

Zamawiający wymaga by na pulpicie sterowniczym w przedziale autopompy były zamontowane włączniki do uruchamiania silnika pojazdu, załączenia i wyłączenia autopompy, wyłączania silnika pojazdu, a uruchomienie silnika pojazdu z przedziału autopompy było możliwe tylko dla neutralnego położenia dźwigni zmiany biegów.

Chcielibyśmy zwrócić uwagę, że włączanie i wyłączanie silnika pojazdu, ze względu na nagłe obciążenie mechanizmów pracujących, powinno odbywać się za pomocą stacyjki pojazdu, po uprzednim rozłączeniu elementów napędowych. O ile wyłączenie silnika pojazdu w przedziale obsługi autopompy tłumaczyć można koniecznością sytuacji nagłej (np. konieczność natychmiastowego zaprzestania podawania środków gaśniczych), o tyle ponowne jego uruchomienie z uwagi na obciążenie mechaniczne sprzęgniętych już ze sobą elementów napędowych pompy nie powinno się odbywać się z tyłu. Umieszczenie w tylnym przedziale włącznika startu silnika powodować będzie, że obsługujący będą, zgodnie z założeniem, że skoro jest, używać go znacznie częściej niż wymagałaby tego sytuacja nagła, co skutkować może uszkodzeniem układu napędowego autopompy.

Czy wobec powyższego Zamawiający dopuści zaproponowanie pojazdu bez możliwości włączania silnika z przedziału autopompy?

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie.
Pytanie nr 16
Dot.: pkt 3.30 Opisu przedmiotu zamówienia

Zamawiający wymaga bezprzewodowego starowania masztem oświetleniowym? 

Czy Zamawiający dopuści maszt sterowany przewodowo bez możliwości sterowania bezprzewodowego?

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie.
Pytanie 17
Dot.: Wzór umowy, §7 Kary umowne

Zgodnie z §7 wzoru umowy, Zamawiający zastrzega sobie prawo do naliczania kar umownych w przypadku opóźnienia w dostawie przedmiotu zamówienia w wysokości 0,5% wynagrodzenia umownego za każdy dzień opóźnienia.

Pragniemy zwrócić uwagę Zamawiającego, że zapis dopuszczający odstąpienie Zamawiającego od umowy nawet w przypadku minimalnego (np. jednodniowego) opóźnienia w dostawie przedmiotu zamówienia obarcza Wykonawcę ryzykiem poniesienia strat niewspółmiernych do szkody jaką spowodował poprzez opóźnienie w dostawie.

Czy w związku z powyższym należy rozumieć, że Zamawiający zamierza odstąpić od umowy w przypadku opóźnienia w dostawie przedmiotu Zamówienia choćby owo spóźnienie wyniosło jeden czy też kilka dni, czy też Zamawiający będzie naliczał kary umowne do dnia odbioru faktycznego przedmiotu umowy?

Czy biorąc pod uwagę czas jaki potrzebny jest do rozliczenia środków finansowych przez Zamawiającego, możliwe jest określenie granicznego jego terminu, po przekroczeniu którego nastąpi odstąpienie od umowy?

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę umowy w części dotyczącej kary umownej za każdy dzień opóźnienia wykonania przedmiotu zamówienia oraz naprawy  samochodu przez ustalenie wartości kary umownej w wysokości 0,05 % przedmiotu zamówienia brutto, za każdy dzień opóźnienia.

Uzasadniając postawione pytania w zakresie wysokości kar umownych pragniemy wyjaśnić, że zaproponowana przez Zamawiającego wartość kar umownych jest zbyt rygorystyczna. Ponadto podane przez Zamawiającego parametry powodują w praktyce konieczność przerzucenia związanego z nimi ryzyka na Zamawiającego przez złożenie mu oferty uwzględniającej te rygory – oferta Wykonawcy w swojej cenie musi zawierać wycenę ryzyka Wykonawcy które nakłada Zamawiający. W sytuacji gdyby Zamawiający uwzględnił propozycje Wykonawcy lub w inny sposób zmienił rygory w części wskazanej przez Wykonawcę tym samym mógłby, w praktyce, uzyskać niższą cenę za przedmiot umowy i jednocześnie być w zgodzie z oczekiwanym przez niego kryterium wyboru oferty – najniższa cena co do wydatkowanych środków. Brak zmiany parametrów umowy (SIWZ) jest również dyskryminacją Zamawiającego przez samego siebie wobec innych podmiotów, które wymagają podobnych dostaw i oferują mniej rygorystyczne parametry kierując potencjalnych Wykonawców i ich oferty do innych przetargów. Wskazując wartość proponowanej przez nas kary umownej odwołujemy się do wartości odsetek ustawowych w ujęciu dziennym tj. 0,035 % jednocześnie podnosząc i zaokrąglając ją do wartości 0,05 %. Zarazem oczekiwane przez Zamawiającego kary umowne nie pozostają w relacji do wartości potencjalnej szkody Zamawiającego i są rażąco wygórowane co prowadziłoby do nieuzasadnionego wzbogacenia uprawnionego.
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany wzoru umowy zaprezentowane przez Wykonawcę. Zastosowana wysokość kar umownych ma jedynie zapewnić Zamawiającemu pewność, iż przedmiot zamówienia zostanie wykonany terminowo. Dostawa, która jest przedmiotem zamówienia jest współfinansowana ze środków zewnętrznych i nie dotrzymanie przez Wykonawcę terminu realizacji przedmiotu zamówienia mogłoby narazić Zamawiającego na utratę dotacji. Jednocześnie informuję, iż nie ma pokrycia w faktach teza o możliwości odstąpienia od umowy przez Zamawiającego przy minimalnym opóźnieniu w wykonaniu przedmiotu zamówienia przez Wykonawcę. Zamawiający zgodnie z § 7 ust. 2 wzoru umowy dot. części Nr 1 zamówienia, przewidział możliwość odstąpienia od umowy dopiero po zaistnieniu opóźnienia trwającego co najmniej 14 dni kalendarzowych. 
Pytanie nr 18 . 

Czy zamawiający dopuszcza rozpieracz ramieniowy o następujących parametrach :

- rozwarcie ramion 600mm

- minimalna siła rozpierana 42kN

- maksymalna siła rozpierania 800kN

- maksymalna siła ściskania 140kN

- waga z akumulatorem 18kg 

- wbudowane oświetlenie pola pracy 
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zaproponowane parametry.
Pytanie nr 19
Czy zamawiający dopuszcza nożyce hydrauliczne o następujących parametrach : 

- rozwarcie ostrzy 180mm 

- klasa zdolności cięcia H 

- waga z akumulatorem 23kg 

- wbudowane  oświetlenie pola pracy
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zaproponowane parametry.
Pytanie nr 20 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu zabudowanego w 2017 roku na fabrycznie nowym i nieużywanym podwoziu z 2016 roku?
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie mu pojazdu z podwoziem o roku produkcji 2016. 

Pytanie nr 21 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu z silnikiem o mocy 206 kW?

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie mu pojazdu z silnikiem o mocy 206 kW.
Pytanie nr 22 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu z terenowym ogumieniem pojedynczym osi tylnej?

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie mu pojazdu z terenowym ogumieniem pojedynczym osi tylnej
Pytanie nr 23 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu z przestrzenią w kabinie za fotelem kierowcy wynoszącą 1100 mm?
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie.
Pytanie nr 24 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu z kabiną bez fabrycznego przetłoczenia ściany tylnej (posiada to tylko Mercedes Benz) i z mocowaniem aparatów minimalnie ograniczającym przestrzeń siedziska?
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie.
Pytanie nr 25 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu z wysokością całkowitą wynoszącą 3300 mm?

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na dostarczenie mu pojazdu z wysokością całkowitą wynoszącą 3300 mm
Pytanie nr 26 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu z mocowaniem dla drabiny trzyprzęsłowej typu DNW3080?
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na dostarczenie mu pojazdu z mocowaniem dla drabiny trzyprzęsłowej typu DNW3080
Pytanie nr 27 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu z belką sygnalizacyjną zainstalowaną na dachu bez nakładki kompozytowej?
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie.
Pytanie nr 28
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu ze światłami tylnymi tradycyjnymi, tj. bez specjalnego wyprofilowania?
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie.
Pytanie nr 29
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu z fotelem dla dowódcy montowanym na stałe bez możliwości regulacji wysokości?
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na dostarczenie mu pojazdu z fotelem dla dowódcy montowanym na stałe bez możliwości regulacji wysokości.
Pytanie nr 30 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu z podłogą skrytek wykonaną z aluminium?
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na dostarczenie mu pojazdu z podłogą skrytek wykonaną z aluminium
Pytanie nr 31
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu ze zbiornikami na środki gaśnicze wykonanymi ze stali nierdzewnej?

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie.
W związku z powyższymi wyjaśnieniami uprzejmie informuję, iż Zamawiający nie wydłużył terminu składania ofert. 
Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Sząbruku 

Józef Greifenberg
Treść wyjaśnień otrzymują:

- Wykonawcy, którzy pobrali SIWZ od Zamawiającego,

- strona internetowa Gminy Gietrzwałd: www.gietrzwald.bip.net.pl
